

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ 5 บ้านไร่
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ณาเรือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 680,000 บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ 5 บ้านไร่ (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่ อบต.แม่ณาเรือ กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558 เป็นเงิน 680,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร.4
 - 5.2 แบบ ปร.5
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางศรีลักษณ์ สูงสกุล
 - 6.2 นายกรกต คำปัญญา
 - 6.3 นางवासนา วัฒนศิริ
 - 6.4 นายประดิษฐ์ วงศ์ใหญ่
 - 6.5 นายชาญชัย ห่วงศร

สรุปผลราคาากลางงานก่อสร้าง

ประเภท งานก่อสร้างทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ ตำบลแม่ไร่ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ไร่
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่ไร่ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	คิดเป็นเงินปรับลด	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 5 บ้านไร่ ตำบลแม่ไร่ อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา					Factor F ตามตาราง
	จุดที่ 1 ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (ขอย 8)	101,173.14	1.2726	128,752.94	128,000.00	
	จุดที่ 2 ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (ขอย 7)	84,257.32	1.2726	107,225.87	107,000.00	
	จุดที่ 2 งานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด (ขอย 7)	79,670.26	1.2726	101,388.37	101,000.00	
	จุดที่ 3 ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (ขอย 4บ้านพ่อเต็ง)	34,936.29	1.2726	44,459.92	44,000.00	
	จุดที่ 3 งานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด (ขอย 4บ้านพ่อเต็ง)	106,369.56	1.2726	135,365.90	135,000.00	
	จุดที่ 4 ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (จุดขึ้นลง Box culvert ขอย 4) ทางขึ้น ลง	37,168.07	1.2726	47,300.09	47,000.00	
	จุดที่ 5 ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (ขอยบ้านนายชาล)	66,239.80	1.2726	84,296.77	84,000.00	
	จุดที่ 6 ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (ขอยบ้านนายไพรม)	26,808.27	1.2726	34,116.20	34,000.00	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-		-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				680,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ				680,000.00	
	ตัวอักษร					

ทกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

งานก่อสร้างทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ ตำบลแม่่นาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่่นาเรือ
บ้านไร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่่นาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558

ประเภท
เจ้าของโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณการเมื่อ

หมายเหตุ รายการประมาณการฉบับนี้ ใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างจาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า
สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพะเยา เดือนมกราคม ปี 2558
ใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
ค่าแรงงานจากบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ

สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม 2556

ประธานกรรมการ.....
(นางศรีลักษณ์ สูงสกุล)

กรรมการ.....
(นายกรกต คำปัญญา)

กรรมการ.....
(นายประติษฐ์ วงศ์ใหญ่)

กรรมการ.....
(นางวาสนา วัฒนศิริ)

กรรมการ.....
(นายชาญชัย ห่วงศร)

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผนที่ 2/8

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ฝอย ตำบลแม่มาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ฝอย จุดที่ 2 (ซอย 7) ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาวรวม 55.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 165.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 2 (ซอย 7) บ้านไร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่มาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานถนนคอนกรีตเสริมไม้ฝอย								
1	งานดินถมปรับระดับพื้นที่ทางเดิม สูง 0.20 ม.	45.50	ลบ.ม.	100.00	4,550.00	99.00	4,504.50	9,054.50	
2	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	8.25	ลบ.ม.	514.02	4,240.67	99.00	816.75	5,057.42	
3	งานคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	24.75	ลบ.ม.	-	-	436.00	10,791.00	10,791.00	
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	167.00	ถุง	121.80	20,340.60	-	-	20,340.60	
	3.2 ทรายหยาบ	15.00	ลบ.ม.	514.02	7,710.30	-	-	7,710.30	
	3.3 หิน	27.00	ลบ.ม.	607.48	16,401.96	-	-	16,401.96	
4	งานไม้แบบ	16.50	ตร.ม.	-	-	133.00	2,194.50	2,194.50	
	4.1 ไม้แบบ 1" x 6" x 4.00	22.00	ท่อน	373.87	8,225.14	-	-	8,225.14	
	4.2 ตะปู 3"	6.00	กก.	37.38	224.28	-	-	224.28	
5	งานเหล็กเสริมรอยต่อ								
	5.1 เหล็ก SR 24 RB 15 มม.x 0.50 ม.@ 0.50 ม.	58.38	กก.	22.51	1,314.13	3.40	198.49	1,512.63	
6	งานไม้ฝอยเสริมคอนกรีตขนาด @ 0.25 ม.#	165.00	ตร.ม.	10.00	1,650.00	5.00	825.00	2,475.00	
7	ยางมะตอย	10.00	ลิตร	27.00	270.00	-	-	270.00	
	รวมงานถนนคอนกรีตเสริมไม้ฝอย (1)				64,927.08		19,330.24	84,257.32	

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ ตำบลแม่มาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 3 / 8

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 41.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร

พร้อมท่อ คลส. Ø 0.40 เมตร จำนวน 14 ท่อน (ทางเข้าบ้าน) คลส. Ø 0.60 เมตร (เปลี่ยนปากซอย) รวมระยะทาง 61.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 7 บ้านไร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่มาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานดินชุด	41.25	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,083.75	4,083.75		
2	ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	514.02	1,028.04	91.00	182.00	1,210.04		
3	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc.	9.47	ลบ.ม.	-	-	436.00	4,128.92	4,128.92		
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	64.00	ถุง	121.80	7,795.20	-	-	7,795.20		
	3.2 ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	514.02	3,084.12	-	-	3,084.12		
	3.3 หินย่อย	10.50	ลบ.ม.	607.48	6,378.54	-	-	6,378.54		
4	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	65.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,645.00	8,645.00		
	4.1 ไม้แบบ 1 นิ้ว x 8 นิ้ว x 4.00 ม.	26.00	ท่อน	448.60	11,663.60	-	-	11,663.60		
	4.2 ตะปู	9.00	กก.	37.38	336.42	-	-	336.42		
5	ตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.6721	ตัน	-	-	3,401.00	2,285.81	2,285.81		
	5.1 เหล็กเสริมข้ออ้อย ๑ 12 มม. (SD30)	66.00	เส้น	206.53	13,630.98	-	-	13,630.98		
	5.2 เหล็กเสริมกลม ๑ 6 มม. (SR24)	42.00	เส้น	58.92	2,474.64	-	-	2,474.64		
	5.3 ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	34.58	726.18	-	-	726.18		
6	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 5 (ตัดใส่ระบายน้ำที่ฝเปิดราง)	11.00	ท่อน	100.00	1,100.00	-	-	1,100.00		
7	โชนหนา 1.5 ซม. (65x120ซม.)	20.00	แผ่น	40.00	800.00	-	-	800.00		
8	ท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.40 ม. (ทางเข้าบ้าน)	14.00	ท่อน	504.67	7,065.38	-	-	7,065.38		
9	ท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.60 ม.(เปลี่ยนปากซอย)	6.00	ท่อน	710.28	4,261.68	-	-	4,261.68		
	รวมงานก่อสร้างเป็นเงิน (1)								79,670.26	

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4

หน้าที่ 4 / 8

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ฝอย ตำบลแม่มาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ฝอย จุดที่ 3 (ซอย 4บ้านพ่อแดง) ขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาวรวม 35.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 70.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 3 (ซอย 4บ้านพ่อแดง) บ้านไร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่มาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานถนนคอนกรีตเสริมไม้ฝอย								
1	งานดินลูกรังปรับระดับพื้นที่ทางเดิม ลึก 0.20 ม.	21.00	ลบ.ม.	-	-	21.67	455.07	455.07	
2	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	3.50	ลบ.ม.	514.02	1,799.07	99.00	346.50	2,145.57	
3	งานคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	10.50	ลบ.ม.	-	-	436.00	4,578.00	4,578.00	
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	71.00	ถุง	121.80	8,647.80	-	-	8,647.80	
	3.2 ทรายหยาบ	6.50	ลบ.ม.	514.02	3,341.13	-	-	3,341.13	
	3.3 หิน	11.50	ลบ.ม.	607.48	6,986.02	-	-	6,986.02	
4	งานไม้แบบ	10.50	ตร.ม.	-	-	133.00	1,396.50	1,396.50	
	4.1 ไม้แบบ 1" x 6" x 4.00	14.00	ท่อน	373.84	5,233.76	-	-	5,233.76	
	4.2 ตะปู 3"	3.00	กก.	37.38	112.14	-	-	112.14	
5	งานเหล็กเสริมรอยต่อ								
	5.1 เหล็ก SR 24 RB 15 มม. x 0.50 ม. @ 0.50 ม.	27.80	กก.	22.51	625.78	3.40	94.52	720.30	
6	งานไม้ฝอยเสริมคอนกรีตขนาด @ 0.25 ม.#	70.00	ตร.ม.	10.00	700.00	5.00	350.00	1,050.00	
7	ยางมะตอย	10.00	ลิตร	27.00	270.00	-	-	270.00	
	รวมงานถนนคอนกรีตเสริมไม้ฝอย (1)				27,715.70		7,220.59	34,936.29	

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 6 / 8

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ ตำบลแม่เนวเรีย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ จุดที่ 4 (จุดชั้นลง Box culvert ขอย 4) ทางขึ้น ลง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 9.00 ม.หนา 0.15 ม.และเททางลาดขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 4.00 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 52 ตร.ม. ทางลงขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 8.00 ม. หนา 0.15 ม.และเททางลาดขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 2.00 ม.หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 40 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 4 (จุดชั้นลง Box culvert ขอย 4) ทางขึ้น ลง บ้านไร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่เนวเรีย อำเภอเมืองพะเยา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่								
1	งานดินชุดปรับระดับพื้นที่ทางเดิม ลึก 0.20 ม.	18.40	ลบ.ม.	-	-	21.67	398.73	398.73	
2	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	4.60	ลบ.ม.	514.02	2,364.49	99.00	455.40	2,819.89	
3	งานคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	12.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	5,232.00	5,232.00	
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	81.00	ถุง	121.80	9,865.80	-	-	9,865.80	
	3.2 ทรายหยาบ	7.50	ลบ.ม.	514.02	3,855.15	-	-	3,855.15	
	3.3 หิน	13.00	ลบ.ม.	607.48	7,897.24	-	-	7,897.24	
4	งานไม้แบบ	6.90	ตร.ม.	-	-	133.00	917.70	917.70	
	4.1 ไม้แบบ 1" x 6" x 4.00	8.00	ท่อน	373.84	2,990.72	-	-	2,990.72	
	4.2 ตะปู 3"	2.00	กก.	37.38	74.76	-	-	74.76	
5	งานเหล็กเสริมรอยต่อ								
	5.1 เหล็ก SR 24 RB 15 มม.x 0.50 ม.@ 0.50 ม.	25.02	กก.	22.51	563.20	3.40	85.07	648.27	
	5.2 เหล็ก SD 30 DB 16 มม.x 0.50 ม.@ 0.50 ม.	31.60	กก.	22.48	710.37	3.40	107.44	817.81	
6	งานไม้เสริมคอนกรีตขนาด @ 0.25 ม.#	92.00	ตร.ม.	10.00	920.00	5.00	460.00	1,380.00	
7	ยางมะตอย	10.00	ลิตร	27.00	270.00	-	-	270.00	
	รวมงานถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (1)				29,511.73		7,656.34	37,168.07	

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ ตำบลแม่มาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 7 / 8

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ จุดที่ 5 (ซอยบ้านนายชาล) ขนาดกว้าง 2.50 ม. ยาวรวม 46.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 115.00 ตร.ม.

และงานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 6.00 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 5 (ซอยบ้านนายชาล) บ้านไร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่มาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.	5.75	ลบ.ม.	514.02	2,955.62	99.00	569.25	3,524.87	
2	งานคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.) 2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 2.2 ทรายหยาบ 2.3 หิน	17.25	ลบ.ม.	-	-	436.00	7,521.00	7,521.00	
3	งานไม้แบบ	116.00	ถุ่	121.80	14,128.80	-	-	14,128.80	
	3.1 ไม้แบบ 1" x 6" x 4.00	10.50	ลบ.ม.	514.02	5,397.21	-	-	5,397.21	
	3.2 ตะปู 3"	19.00	ลบ.ม.	607.48	11,542.12	-	-	11,542.12	
4	งานเหล็กเสริมรอยต่อ	13.80	ตร.ม.	-	-	133.00	1,835.40	1,835.40	
	4.1 เหล็ก SR 24 RB 15 มม. x 0.50 ม. @ 0.50 ม.	20.00	ท่อน	373.84	7,476.80	-	-	7,476.80	
5	งานไม้ไผ่เสริมคอนกรีตขนาด @ 0.25 ม.#	4.00	กก.	37.38	149.52	-	-	149.52	
	5.1 ยางมะตอย	10.00	ลิตร	-	-	-	-	-	
6	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม.	41.70	กก.	22.51	938.67	3.40	141.78	1,080.45	
	6.1 งานไม้ไผ่เสริมคอนกรีตขนาด @ 0.25 ม.#	115.00	ตร.ม.	10.00	1,150.00	5.00	575.00	1,725.00	
7	งานดินถมหลังท่อระบายน้ำ	10.00	ลิตร	27.00	270.00	-	-	270.00	
	7.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม.	6.00	ท่อน	1,752.34	10,514.04	-	-	10,514.04	
8	งานดินถมหลังท่อระบายน้ำ	5.40	ลบ.ม.	100.00	540.00	99.00	534.60	1,074.60	
	รวมงานถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (1)				55,062.77		11,177.03	66,239.80	

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 8 / 8

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ ตำบลแม่ณาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ จุดที่ 6 (ซอยบ้านนายไพริน) ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาวรวม 17.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 59.50 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 6 (ซอยบ้านนายไพริน) บ้านไร่ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่ณาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.	3.00	ลบ.ม.	514.02	1,542.06	99.00	297.00	1,839.06	
2	งานคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	8.90	ลบ.ม.	-	-	436.00	3,880.40	3,880.40	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	60.00	ถุง	121.80	7,308.00	-	-	7,308.00	
	2.2 ทรายหยาบ	5.50	ลบ.ม.	514.02	2,827.11	-	-	2,827.11	
	2.3 หิน	10.00	ลบ.ม.	607.48	6,074.80	-	-	6,074.80	
3	งานไม้แบบ	5.10	ตร.ม.	-	-	133.00	678.30	678.30	
	3.1 ไม้แบบ 1" x 6" x 4.00	6.00	ท่อน	373.84	2,243.04	-	-	2,243.04	
	3.2 ตะปู 3"	2.00	กก.	37.38	74.76	-	-	74.76	
4	งานเหล็กเสริมรอยต่อ								
	4.1 เหล็ก SR 24 RB 15 มม x 0.50 ม. @ 0.50 ม.	27.80	กก.	22.51	625.78	3.40	94.52	720.30	
5	งานไม้ไผ่เสริมคอนกรีตขนาด @ 0.25 ม.#	59.50	ตร.ม.	10.00	595.00	5.00	297.50	892.50	
6	ยางมะตอย	10.00	ลิตร	27.00	270.00	-	-	270.00	
	รวมงานถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ (1)				21,560.55		5,247.72	26,808.27	